
3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně změnit nebo jej 
nahradit jiným textem;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

P7_TC1-COD(2011)0203

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 16. dubna 2013 k přijetí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. …/2013 o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o obezřetnostním dohledu nad 
úvěrovými institucemi a investičními podniky a o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 2006/48/ES 

a 2006/49/ES

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, směrnice 2013/36/EU.) 

PŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

Prohlášení Evropského parlamentu

Prohlašuje se, že dohoda, které bylo mezi Evropským parlamentem a Radou dosaženo ohledně nové směrnice 
o kapitálových požadavcích, podle níž by Komisi byla přiznáno právo požadovat na základě požadavku orgánu EBA 
v souvislosti s uplatňováním nařízení (EU) č. 1095/2010 nebo z vlastního podnětu, aby členské státy poskytly podrobnější 
informace ohledně provádění a uplatňování svých vnitrostátních právních předpisů a této směrnice, nezakládá precedens 
pro jednání týkající se legislativních aktů v jiných oblastech politik.

Tohoto specifického řešení je zapotřebí vzhledem ke zvláštním okolnostem týkajícím se evropské architektury dohledu. 
Obecným pravidlem je, že k otázce informativních dokumentů se i nadále přistupuje v souladu se společným politickým 
prohlášením Evropského parlamentu, Rady a Komise ze dne 27. října 2011. 

P7_TA(2013)0115

Obezřetnostní požadavky na úvěrové instituce a investiční podniky ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. dubna 2013 o návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky (COM(2011)0452 – C7-0417/ 

2011 – 2011/0202(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2016/C 045/29)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2011)0452),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C7-0417/2011),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na odůvodněné stanovisko předložené francouzským Senátem, švédským Parlamentem a Dolní sněmovnou 
Spojeného království v rámci Protokolu č. 2 o používání zásad subsidiarity a proporcionality, v němž se uvádí, že návrh 
legislativního aktu není v souladu se zásadou subsidiarity,

5.2.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 45/119

Úterý, 16. dubna 2013



— s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ze dne 25. ledna 2012 (1)

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 18. ledna 2012 (2),

— s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 27. března 2013 zavázal schválit postoj Evropského parlamentu 
v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování Evropské unie

— s ohledem na článek 55 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A7-0171/2012),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně změnit nebo jej 
nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a vnitrostátním parlamentům. 

P7_TC1-COD(2011)0202

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 16. dubna 2013 k přijetí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. …/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 

a o změně nařízení (EU) č. 648/2012

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu odpovídá konečnému znění legislativního 
aktu, nařízení (EU) č. 575/2013.) 

P7_TA(2013)0116

Služby pozemního odbavování na letištích Unie ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 16. dubna 2013 o návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o službách pozemního odbavování na letištích Unie a o zrušení směrnice Rady 96/67/ES (COM(2011)0824 

– C7-0457/2011 – 2011/0397(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

(2016/C 045/30)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2011)0824),

— s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 100 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila 
svůj návrh Parlamentu (C7–0457/2011),

— s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

— s ohledem na odůvodněné stanovisko předložené lucemburskou Poslaneckou sněmovnou v rámci protokolu č. 2 
o používání zásad subsidiarity a proporcionality uvádějící, že návrh legislativního aktu není v souladu se zásadou 
subsidiarity,

— s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 28. března 2012 (1),

C 45/120 CS Úřední věstník Evropské unie 5.2.2016

Úterý, 16. dubna 2013

(1) Úř. věst. C 105, 11.4.2012, s. 1.
(2) Úř. věst. C 68, 6.3.2012, s. 39.
(1) Úř. věst. C 181, 21.6.2012, s. 173.


